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Documentos:  APROBADOS ( Restriccién Entidad : 66 )
Desde: Fecha: 01/01/2024
Hasta: Fecha: 31/12/2024
Cat. Prg. Descripcion Cat. Prg. Presupuesto Inicial Mod. Aprobadas Presup. Vig. Preventivo Compromiso Devengado Pagado Saldo Por Pagar Porcen Saldo Deveng.
Entidad 66 Ministerio de Planificacion del Desarrollo
0000 001 ADMINISTRACION CENTRAL 44.925.931,00 0,00 44.925.931,00 42.579.710,64 42.579.710,64 42.579.710,64 39.184.836,39 3.394.874,25 94,78 2.346.220,36
0000 011 APOYO A LA GESTION DEL MPD 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0000 013 COLOCACION DE FONDOS EN 1.191.855,00 603.902,71 1.795.757,71 1.795.757,71 1.795.757,71 1.795.757,71 1.795.757,71 0,00 100,0 0,00
FIDEICOMISO -DECRETO
SUPREMO 3397 UNIVERSIDADES
PUBLICAS AUTONOMAS
0000 015 D.S.3855 PROYECTOS DE 304.252.565,00 0,00 304.252.565,00 59.863.378,49 59.863.378,49 59.863.378,49 59.863.378,49 0,00 19,68 244.389.186,51
INVERSION PUBLICA GADS, GAMS
Y GARS
0000 016 FARIV-FIDEICOMISO DE APOYO A 493.786.616,00 -603.902,71 493.182.713,29 150.699.089,35 150.699.089,35 150.699.089,35 150.699.089,35 0,00 30,56 342.483.623,94
LA REACTIVACION DE LA
INVERSION PUBLICA-D.S. N°4575
0000 019 D.S. 4944 ACTIVIDAD DE CIERRE Y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
LIQUIDACION DE LA ADEMAF
0000 020 FORTALECIMIENTO 0,00 22.125,00 22.125,00 22.125,00 22.125,00 22.125,00 22.125,00 0,00 100,0 0,00
INSTITUCIONAL - APOYO COSUDE
0000 093 PERSONAL CON DISPAPACIDAD 1.001,00 0,00 1.001,00 510,00 510,00 510,00 510,00 0,00 50,95 491,00
0050 001 UNIDAD DE TRANSPARENCIA MPD 3.000,00 0,00 3.000,00 1.911,50 1.911,50 1.911,50 1.911,50 0,00 63,72 1.088,50
0050 099 PARTICIPACION Y CONTROL 1.000,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
SOCIAL
0970 021 PROVISIONES PARA ESTUDIOS DE 10.248.582,00 -9.932.084,35 316.497,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 316.497,65
PREINVERSION
097 0 032 PROVISIONES PARA GASTOS DE 114.721.444,00 -53.806.479,27 60.914.964,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.914.964,73
CAPITAL Y FUNCIONAMIENTO
098 0 001 TRANSFERENCIAS RECURSOS 29.123.409,00 20.643.165,03 49.766.574,03 21.238.480,64 21.238.480,64 21.238.480,64 21.238.480,64 0,00 42,68 28.528.093,39
CONTRAVALOR
098 0 021 TRANSFERENCIAS PARA 17.645.041,00 36.273.165,64 53.918.206,64 38.193.938,24 38.193.938,24 38.193.938,24 38.193.938,24 0,00 70,84 15.724.268,40
ESTUDIOS DE PREINVERSION
1000 003 FORMULACION DE POLITICAS, 11.482,00 -5.366,70 6.115,30 4.968,70 4.968,70 4.968,70 4.968,70 0,00 81,25 1.146,60
PROGRAMAS Y PROYECTOS EN
CIENCIA Y TECNOLOGIA E
INNOVACION
100 0 004 FORTALECIMIENTO DE 196.088,00 -20.443,95 175.644,05 152.452,05 152.452,05 152.452,05 110.989,85 41.462,20 86,80 23.192,00
CAPACIDADES DE
INVESTIGACION, DESARROLLO
TECNOLOGICO E INNOVACION
100 0 005 BECAS DE ESTUDIO DE POST 0,00 10.025.810,65 10.025.810,65 5.432.301,74 5.432.301,74 5.432.301,74 5.432.301,74 0,00 54,18 4.593.508,91
GRADO Y CURSOS DE
ESPECIALIZACION )
1100 001 SISTEMA DE PLANIFICACION 6.569,00 0,00 6.569,00 5.928,30 5.928,30 5.928,30 1.099,30 4.829,00 90,25 640,70
INTEGRAL DEL ESTADO
1110 001 SEGUIMIENTO A PLANES DE 66.930,00 192.409,69 259.339,69 237.999,99 237.999,99 237.999,99 213.448,69 24.551,30 91,77 21.339,70
MEDIANO PLAZO
1120 001 EVALUACION DE PLANES DE 6.900,00 2.744.000,00 2.750.900,00 326.034,08 326.034,08 326.034,08 321.534,08 4.500,00 11,85 2.424.865,92
MEDIANO PLAZO
1200 001 PLANIFICACION TERRITORIAL 3.600,00 0,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 3.600,00 0,00 100,0 0,00
1210 001 IMPLEMENTACION DE 20.507,00 0,00 20.507,00 11.312,55 11.312,55 11.312,55 7.612,55 3.700,00 55,16 9.194,45
INSTRUMENTOS OT
1220 001 FORTALECIMIENTO DE 807,00 0,00 807,00 800,00 800,00 800,00 0,00 800,00 99,13 7,00
CAPACIDADES PRODUCTIVA
1300 001 GENERACION DE LINEAMIENTOS 5.242,00 0,00 5.242,00 1.577,00 1.577,00 1.577,00 900,00 677,00 30,08 3.665,00
NACIONALES Y SECTORIALES Y
TERRITORIALES
1310 001 GENERACION DE INSTRUMENTOS 7.500,00 0,00 7.500,00 5.380,00 5.380,00 5.380,00 2.980,00 2.400,00 71,73 2.120,00
TECNICOS PARA FORTALECER EL
INFO - SPIE
2000 001 EMPRESAS ESTATALES 45.288,00 0,00 45.288,00 30.285,40 30.285,40 30.285,40 24.108,90 6.176,50 66,87 15.002,60
2100 001 PROMOCION DE INVERSIONES 40.341,00 0,00 40.341,00 27.123,00 27.123,00 27.123,00 23.153,00 3.970,00 67,23 13.218,00
210 00660002400000 000 FORTAL. QESTION DE 0,00 2.103.620,61 2.103.620,61 2.103.620,61 2.103.620,61 2.103.620,61 675.924,13 1.427.696,48 100,0 0,00
PROMOCION DE INVERSIONES -
AEROPUERTO VIRU-VIRU -
ASESORIA LEGAL Y TECNICA
2400 001 PROGRAMA NACIONAL DE 0,00 310.142,00 310.142,00 250.044,21 250.044,21 250.044,21 211.074,08 38.970,13 80,62 60.097,79
INSERCION LABORAL
2500 001 UNIDAD EJECUTORA DE 150.000.000,00 -147.620.016,00 2.379.984,00 978.467,96 978.467,96 978.467,96 927.353,98 51.113,98 41,11 1.401.516,04
INTERVENCIONA URBANAS
SOCIALES N
2600 001 PROGRAMA SUENO 0,00 141.750.016,00 141.750.016,00 17.072.902,92 17.072.902,92 17.072.902,92 17.000.926,10 71.976,82 12,04 124.677.113,08
3000 004 GESTION DE INVERSION PUBLICA 5.912,00 0,00 5.912,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.912,00
3010 001 DESPACHO VIPFE 52.634,00 0,00 52.634,00 27.650,38 27.650,38 27.650,38 27.650,38 0,00 52,53 24.983,62
3010 003 DIRECCION GENERAL DE 35.833,00 0,00 35.833,00 21.001,91 21.001,91 21.001,91 21.001,91 0,00 58,61 14.831,09
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Descripcion Cat. Prg.
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( Restriccién Entidad : 66 )

Mod. Aprobadas

Presup. Vig.

Preventivo

Compromiso

Devengado

Pagado

Saldo Por Pagar Porcen

Saldo Deveng.

3020 101

3030 003

303 00660004000000 000

3040 002

3040 003

304 0 004

3040 006

3050 001

306 0 001

306 00660000100000 000

306 00660003600000 000

307 0 001

400 00660003800000 000

DE INVERSION PUBLICA

PROGRAMA MONITOREO APOYO
PROGRAMA SECTORIAL(APS)
GESTION Y FINANCIAMIENTO
EXTERNO

EQUIP. FORTALECIMIENTO DE LA
UNIDAD OPERATIVA DE
FINANCIAMIENTO EXTERNO 2.
LOCALIZACION DEL PROYECTO LA
PAZ

SEGUIMIENTO DEL PROGRAMA
CAPACITACION FORMACION
INTEGRAL DE JOVENES

SEG.DE PROY.DEL
PROGR.CONV.DEUDA EXTERNA
ESTADO PLURI.NAL DE BOLIVIA
FRENTE AL REINO DE ESPANA
FORTALECIMIENTO DE LA UNIDAD
DE ADMINISTRACION DE
PROGRAMAS

MEMO 006/2021 FORT.DE ACT.DE
SEGULE INV. DE LA UAP-IMPL DEL
SISAP V2

DIRECCION GENERAL DE
PREINVERSION

PROGRAMA DE APOYO A LA
PREINVERSION

FORTAL. DESARROLLO DE
INSTRUMENTOS TECNICOS Y
METODOLOGICOS PARA
PREINVERSION Y
PROGRAMACION (LA PAZ)
IMPLEM. PROGRAMA
MULTISECTORIAL DE
PREINVERSION [I-PROMULPRE II
NACIONAL

CAPACITACION Y ASISTENCIA
TECNICA

CONST. DEL EDIFICIO ANEXO AL
MINISTERIO DE PLANIFICACION
DEL DESARROLLO LA PAZ

Total 66 Ministerio de

TOTALES GENERALES

2.446.916,00
59.893,00

0,00

37.695,00

45.534,00

98.000,00

0,00

23.672,00
3.321.776,00

95.000,00

2.997.869,00

1.500,00

0,00

1.175.533.932,0

1.175.533.932,00

0,00
0,00

99.800,00

0,00

0,00

381.218,00

323.048,00

0,00
0,00

0,00

1.490.610,00

0,00

208.922,08

5.183.662,43

5.183.662,43

2.446.916,00
59.893,00

99.800,00

37.695,00

45.534,00

479.218,00

323.048,00

23.672,00
3.321.776,00

95.000,00

4.488.479,00

1.500,00

208.922,08

1.180.717.594,4

1.180.717.594,43

1.370.699,04
29.104,99

99.800,00

0,00

0,00

17.289,50

73.430,00

16.440,00
2.719.526,72

35.000,00

3.231.934,89

1.138,00

0,00

348.682.715,51

348.682.715,51

1.370.699,04
29.104,99

99.800,00

0,00

0,00

17.289,50

73.430,00

16.440,00
2.719.526,72

35.000,00

3.231.934,89

1.138,00

0,00

348.682.715,51

348.682.715,51

1.370.699,04
29.104,99

99.800,00

0,00

0,00

17.289,50

73.430,00

16.440,00
2.719.526,72

35.000,00

3.231.934,89

1.138,00

0,00

348.682.715,51

348.682.715,51

1.211.486,44
27.904,99

99.800,00

0,00

0,00

16.759,50

58.744,00

15.735,00
2.546.934,93

35.000,00

1.583.937,89

1.138,00

0,00

341.608.095,46

341.608.095,46

159.212,60
1.200,00

0,00

0,00

0,00

530,00

14.686,00

705,00
172.591,79

0,00

1.647.997,00

0,00

0,00

7.074.620,05

7.074.620,05

56,02
48,59

100,0

0,00

0,00

3,61

22,73

69,45
81,87

36,84

72,01

75,87

0,00

29,53

29,53

1.076.216,96
30.788,01

0,00

37.695,00

45.534,00

461.928,50

249.618,00

7.232,00
602.249,28

60.000,00

1.256.544,11

362,00

208.922,08

832.034.878,92

832.034.878,92



